
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOÀNG VIỆT 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND  Hoàng Việt, ngày   20  tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng  

tại các thôn trên địa bàn xã Hoàng Việt 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 49-NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, 

 Căn cứ Kế hoạch só 333/KH-UBND ngày 28/12/2023 của UBD huyện Văn 

Lãng về chuyển  đổi số huyện Văn Lãng năm 2024. 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn 12 Tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn trên địa bàn xã 

Hoàng Việt, gồm các ông ( bà) sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công nghệ cộng đồng 

- Các Tổ Công nghệ cộng đồng có trách nhiệm triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế số,cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số nông thôn 

trên địa bàn thôn. Thực hiện tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh 

toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc đưa sản 

phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông qua cửa 

hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng công nghệ 

số. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số 25/QĐ- 

UBND ngày 20/3/2023./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Văn hóa & TT; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Âu Hồng Ngân 

 
 


		2024-06-20T15:08:36+0700


		2024-06-20T15:00:56+0700


		2024-06-20T15:00:56+0700




